

Press Release

2020年7月31日 株式会社モバイルファクトリー

人気TVアニメ「ヤマノススメ」と「駅メモ!」が 初コラボ!8月17日よりコラボキャンペーンを開催!

株式会社モバイルファクトリー(本社:東京都品川区、代表取締役:宮嶌裕二)は、配信中の位置情報連動型ゲーム「ステーションメモリーズ!」(略称:駅メモ!)において、TVアニメ「ヤマノススメ」とのコラボキャンペーンを2020年8月17日(月)より開催します。



■「ヤマノススメ×駅メモ!」コラボキャンペーン概要

「ヤマノススメ」にゆかりのあるスポットや駅にチェックイン(位置登録)することでゲーム内アイテムが獲得できる、デジタルスタンプラリーイベントを実施します。あわせてアニメの舞台の一つ「飯能駅」周辺のエリアにてコラボグッズを販売します。また「ヤマノススメ」コラボでんこを入手できるガチャが登場します。

※新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、混雑を避け、十分注意してプレイしてください。

※本キャンペーンは、状況によって中断等変更となる場合がございます。

※でんこは「駅メモ!」に登場するキャラクターの総称です。

※キャンペーン内容詳細についてはゲーム内のイベントページをご参照ください。

<キャンペーン実施期間>

2020年8月17日(月)15:00~11月16日(月)15:00

<キャンペーン対象駅・対象スポット>

対象駅

飯能駅、東飯能駅、東吾野駅、高尾山口駅、土合駅

対象スポット

天覧山山頂展望台、夢彩菓すずき、飯能市立こども図書館、ヤオコー飯能店、伊香保温泉石段街、ロック ハート城入口、富士山



<でんことして登場予定の「ヤマノススメ」キャラクター>

雪村あおい 倉上ひなた 斎藤楓 青羽ここな 黒崎ほのか

<TVアニメ「ヤマノススメ」について>

株式会社アース・スター エンターテイメントが運営するウェブコミック配信サイト「コミック アース・スター」にて連載中の漫画を原作とした、女子高生による登山がテーマの「女の子だけのゆるふわアウトドア」TVアニメ。

「ヤマノススメ」公式サイト: http://www.yamanosusume.com/

「ヤマノススメ」公式Twitter: @yamanosusume

■「ステーションメモリーズ!」(略称:駅メモ!)について

「駅メモ!」は、全国9,000ヶ所以上ある駅を対象とした位置ゲームです。 簡単操作で手軽にプレイできて、おでかけ記録や称号集めなど、色々な楽しみ方ができます。 可愛らしいキャラクター達と共に、毎日の通勤・通学、おでかけを楽しんでみませんか?

<コンテンツ概要>



タイトル: 駅メモ!-ステーションメモリーズ!-

ジャンル : 位置情報連動型ゲーム

対応機種 : iOS / Android

配信先 : App Store / Google Play / コロプラ

価格 : 基本無料(アイテム型課金) URL(公式サイト) : https://ekimemo.com/

■会社概要

商号:株式会社モバイルファクトリー(東証一部 3912)

所在地:東京都品川区東五反田1-24-2 東五反田1丁目ビル8階

代表者:代表取締役 宮嶌 裕二

事業内容:モバイルサービス事業(位置ゲーム・モバイルコンテンツ・ブロックチェーン)

URL : https://www.mobilefactory.jp/

※位置ゲームの「App Store / Google Play」への配信は子会社である株式会社ジーワンダッシュが行なっています。

※ブロックチェーンサービスは子会社である株式会社ビットファクトリーが配信しています。

<報道関係者様からのお問い合わせ先>

株式会社モバイルファクトリー 広報担当 MAIL: press@mfac.jp

※記載されている会社名、ロゴマーク、製品名などは、各社の登録商標または商標です。

※本書面に掲載された画像及びテキストの無断転用を禁じます。